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JR北広島駅西口。
JR線を、またぐことができる。

分岐注意。

分岐注意。南五号新橋を右折。

分岐注意。月形、北村市街方面へ
左折。

分岐注意。浦臼方面へ左折。 分岐注意。西2線砂川へ。 分岐注意。
階段を下り、河川敷を走行。

分岐注意。川の科学館方面へ
自転車道を直進。

漁川の堤防を走行。

トンネルを走行。 分岐注意。札幌大橋へ。

水明郷パーキング

道の駅花ロードえにわ

エルフィンロード「自転車の駅」

スタート＆ゴール地点

札幌大橋付近
詳細図

至 札幌

石狩川河口
スタート＆ゴール

石狩川河口
スタート＆ゴール

橋の下を走行

コース
合流点

コース
合流点

「電子地形図25000（国土地理院）を
加工して作成」

分岐注意。左折後直進。

札幌
恵庭

自転
車道

至 苫小牧

至 札幌
新千歳空港
スタート＆ゴール

分岐注意。新篠津村へ。

新千歳空港
スタート＆ゴール

コース周辺の
主なサイクル
ショップ

サイクルショップさとう
札幌市厚別区厚別西2条2丁目3-9
☎011-891-2288

モリタサイクル
札幌市清田区平岡8条3丁目2-7
☎011-375-1638

サイクルファクトリー
札幌市西区二十四軒4条7丁目5-16
☎011-643-3188

サイクルショップわかさ
札幌市中央区宮の森4条4丁目3-1
☎011-644-6441

C-2

B-2

C-1

C-1

ノースバイシクル北海道
札幌市中央区南4条西1丁目1-2
☎011-532-9588

サイクルプラザ
札幌市豊平区西岡3条5丁目5-6
☎011-859-5555

サイクルショップしらかわ
札幌市北区新琴似2条3丁目1-11
☎011-764-5371

イワキ自転車商会
札幌市北区太平10条5丁目1-1
☎011-772-0120

サイクルショップむらやま
札幌市北区北19条西4丁目2-16
☎011-716-4854

竹内自転車商会 
恵庭市住吉町1丁目3-1
☎0123-32-2553

竹内商事 
恵庭市泉町105
☎0123-32-2051

C-1

B-1

C-1

C-1

C-1

B-3

B-3

井上モーターサイクル商会
恵庭市島松東町1丁目1-16
☎0123-36-8363

（有）堀自転車商会 
千歳市幸町6丁目14-5
☎0123-23-2787

サトウサイクル 
千歳市清水町3丁目9-4
☎0123-23-2352

山本サイクルショップ
千歳市千代田町5丁目6-1
☎0123-23-3853

（有）共盛自転車商会
千歳市東雲町1丁目6-4
☎0123-23-2655

みなと自転車商会
千歳市末広5丁目10-14
☎0123-23-4194

富田自転車商会
砂川市西1条北6丁目1-1
☎0125-52-2236

B-2

A-3

A-3

A-3

A-3

A-3

F-3

神谷自転車・釣具店
滝川市栄町2丁目7-20
☎0125-23-2721

オカジマ自転車店
滝川市栄町4丁目4-27
☎0125-23-2579

こんどうサイクルスポーツ
滝川市空知町2丁目1-2
☎0125-23-0437

佐藤モータース
歌志内市字神威24
☎0125-42-3171

中川自転車商会
赤平市大町1丁目2-5
☎0125-32-2836

サイクルショップこさか
赤平市豊栄町4丁目6
☎0125-32-3038

サイクルプラザさの
深川市3条11-11
☎0164-23-2081

G-3

G-3

G-3
H-3

H-3

H-3

H-3

H-2

斉藤自転車商会
深川市4条1-6
☎0164-23-2697

林自転車商会
深川市稲穂町1丁目6-6
☎0164-22-1053

（有）寺島商会
上川郡美瑛町本町1丁目6-26
☎0166-92-2191

吉田輪業スポーツ商会
旭川市大町1条10丁目
☎0166-51-0532

和田サイクルスポーツ
旭川市南3条通24丁目
☎0166-32-1663

（有）はっとりスポーツ商会
旭川市緑町16丁目3023-24
☎0166-51-1683

H-2

H-2

J-3

J-1

J-2

J-1

恵庭市
詳細図

至 千歳

北広島市
詳細図

至 

札
幌

至 

千
歳

空知大橋付近
詳細図

旭川空港

丘珠空港

新千歳空港

石狩川全図編［裏］

石狩川流域

日
本
海

石狩川流域圏ルート
大雪ダムから石狩川河口の河川
敷で走行可能な箇所を積極的
に活用したサイクリングルート。
新千歳空港及び旭川空港からの
アクセス性に優れています。

石狩川流域圏本川ルート
旭川空港アクセスルート
新千歳空港アクセスルート

石狩川全図編［表］

河口から大雪ダムまで、石狩川をまるごと楽しむルート！

ルートや高低差情報、休憩
施設などの情報を提供する
とともに、サイクリストの満
足度などを評価し、サイク
リング環境改善にフィード
バック可能なサイトです。

2023年3月作成

H O K K A I D O  C Y C L I N G  R O U T E S

石狩川流域圏
ルート

ht tps : //c yc le -hokkaido . jp/

サイクリストのコミュニケーションサイト

ルート全長

約333km

［石狩川全図編］

石狩川流域圏ルート協議会


